Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Auctoritates utriusque Testamenti

Nicolaus <de Hanapis>

[Straßburg], um 1475-80

De fide - De fletu

[urn:nbn:de:bsz:31-313490](#)

omnī multitudinē et elegerūt stephanū virū plenū fide et spiritū sancto et phili p̄pum Actuum. vi.

Omīstrantib⁹ discipulis dño et iē iūnantib⁹ illis dixit illis sp̄rit⁹ sanctus segregate michi barnabam et paulū ad opus ad qđ assumpsi eos Actuum. xiij.

De fide.

Qredit abrahā deo qui ei difficultē rē p̄miserat et reputatū est ei ad iūsticiā Genes. xv.

Oyses dño credidit vſcq ad aq̄s cōtradictionib⁹ sed ibi aliquantulū dubitauit Numeri. xx.

Dixit jonathas armigero suo non est difficile deo in multis saluare vel in paucis. Regū. xiiij.

Omagnam fidem habuit dauid qui contra goliam pugnaturnis dixit tu venis ad me cū gladio et hasta ego autem venio ad te cum funda et la pide nomine dñi. iij. Regū. xvij.
Dixit iosephat rex iuda exercitui suo ad pugnam congregate credite domino deo vestro et securi eritis. iij. Parali. xx.

Esdras scriba p̄ magnā viā itur⁹ et periculōsam noluit conductū a rege petere sed cōuerit se ad orationem et ieiunium Esdre. viij.

Videns ncemias ediscat̄ ib⁹ picula immimere dix⁹ de⁹ v̄ pugabit p nob⁹ et nos p̄ faciem⁹ op⁹ Necmie. iiiij.

Maxime fidei verbū dixit̄ socij da niel ad nabuchodonosc̄ de⁹ n̄ quē colimus nos p̄t eripere de cammino ignis et de manu tua liberare. da. iiij.

Judas socijs suis timentib⁹ dixit fa cile est multos concludere in manu

paucorū et nō est d̄ria in conspectu dei an in multis an in paucis libera re qđ nō in multitudine exercitus vicitoria belli s̄ de celo fortitudo est. i. Machabeorum. iii.

Nota de fide susanne Daniel. xiiij.
Itē de eleazar qui noluit comedere carnes porcinas. ij. Macha. vi.

Item de matre cum septem filijs. ij. Machabeorum. viij.

Zacharie dixit angelus qđ nō credi disti eris tacens et nō poteris loqui Luce. i.

Elizabeth beatā virginē et matrem ihesu mariam salutādo cōmendauit dicens beata que credidisti Luce. i.
Nota de fide triū regū Mathei. i.
Cōmendaat̄ a dño fides centuriom̄a qui dixit dñe nō sum dignus et se quē qđ xp̄us dixit non muem tam fidem in israhel Mathei. viij. et Luce. viij.

Oultum potest valere fides p̄pia si tm̄ valuit fides aliena paralitico videntis em̄ fidē illorū qđ eū deposuerant an illū dixit remittunt̄ tibi peccata tua et statim sanat̄ ē Luce. v. mathei. ix.

Petrus ambulās sup̄ vndas maris videntis ventū validū timuit et ideo dñs arguit cū dicens modice fides quare dubitasti Mathei. xiiij.

Cōmendaat̄ a dño fides mulieris channae qđ dixit o mulier magna est fides tua Mathei. xv. Alii. viij.

Item de fide magdalene Luce. viij.
Nota de infidelitate thome apostoli Johannis. x.

Quidam vir de ciuitate listris qui nūquam ambulauerat audiuit paulum pdicantem paulus autē videntis qđ fidem haberet dixit ei surge super pedes tuos rectos re Actuum. xiiij.

De infidelitate erga proximum.

Toseph dño suo fidelis suie quantum ad uxorem Gen sis. xxxix.

Item in consilio quod dedit ei et in ministerio quo seruiebat Gen. xl.

Raab meretrix fideliter egit cum exploratoribꝫ quos miserat iusue Joe sue. ii.

Iusue etiam fideliter egit cū gabaa mitis licet cū fecellissent ipse tamen pacta et iuramenta seruabat Joe sue. ix. et x.

Fideliter indicauit Jonathas dauid iram patris sui et cum excusauit et confortauit quantum potuit primo Regum. xix.

Magna fidelitas fuit licet indiscreta q̄ armiger saul videns dñm suū mortuum noluit ultra vivere sed irruens super gladium seipm occidit. Regum. xxx.

Orias ethheus noluit esse in deliciis q̄diu dñs suis joab cū exercitu laborabat ut patet. Regum. xx.

Instante captiuitate ciuitatis rabb̄a quā ob si debat joab misit ad dauid ut veniret et illā caperet et domino suo non sibi honor ascriberet. Regum. xi.

Cum fuderet dauid a facie absoloni dixit ei ethai viuit dñs q̄ in quo cum q̄ loco dñe mi fueris rex hue in morte hue in vita ibi et erit seruus tuus. Regum. xv.

Cum separetur omnis israhel a facie dauid secutus est cum siba viri autē iuda adheserunt regi suo sicut constantes et fideles. Regum. xx.

Tres robustissimi viri fideliter defendent dauid contra philistijm pugnauit.

gnantem et attulerūt ei de cisterna bethlehem aquam quam cū magno desiderio perierunt. Paral. xi.

Valde fideliter egit iuda pontifex cum joas filius ioram re. Sed ipse male recognouit postea. ij. Paral. ponimōn. xxviii.

Ozias sumus pontifex et alij sacerdotes fideliter laborauerunt ad cū studiendum deposita viduarum et pupillorum. ij. Machabeorū. iii.

De fletu.

Fuit agar ab ysmahale secedēs nec voluit videre primcipium morientis Gen. xxii.

Siulatu magno fleuit esau ut bencditionē patris haberet Gen. xxvii.

Omnis multitudo vides occubuit se aaron fleuit sup eum. xx. diebus. Erod. xx.

Filiī israhel fleuerunt moysen mortuū. xx. diebꝫ Deutro. xxxviii.

Angelus dñi vent ad locum flentium et imperauit filiis israhel beneficia que a deo ceperant et peccata comiscrant et ipi eleuauerūt vocan et fleuerunt Indicum. ij.

Pugnauerūt filiī israhel contra bennamī et fleuerint coram domino Judicum. xx.

Et propter victoriam iterum fleuerūt propter destructionem fratru suoru Judicum. xxi.

Oravit dñm anna p filio flens langerit. Regum. i.

Dauid et iacob osculates se in vicem fleuerunt. Regum. xx.

Videns dauid ciuitati sicelech esse accensam et homines inde captiuos ductos planterunt ipse et populus qui cū ipo erant usq; dñ deficerent

Lacrimē in eis. **R**egū. xxx.
Fleuit dāuid pro mīfimo filio quo
mortuo flere cessauit. **R**egū. xi.
Fleuit rex ezechias fletu magno o
rans dñm ppter mortē quā vidit si
bi immimere. **R**egū. xx.
Cum audisset ozias rex iuda cōmi
nationes scriptas in libro legis dñi
pter peccata scidit vestimenta sua
cum fletu et multū deo placuit. **R**egū. xii.
Cum audisset esdras mirabile stas
tum iherusalem fleuit diebus mul
tis et ieunabat et orabat ante dñi.
Neemie. I.
Segente esdra verba legis distinete
et aperte ad intelligendū fleuit om
nis populus **N**eemie. vii.
Ooram faciente thobia nūmōre q
non rediret fleuit mater eius Tho
bie. v.
Cum exposuisset achior omnia que
dixerat holoferni omnis populus la
mentatione cōmuni deo preces effu
derunt **J**udith. vi.
Factus est fletus et v lulatus ma
gnus **I**b idem. vii.
Item fleuit iudith ad lectum holo
fernis. **J**udith. xij.
Mardochaeus audiens iniquā sentē
ciā latā contra iudeos scidit vestimē
ta sua et v lulatu magno clamā am
mi sui amaritudinē ostēdebat et apd
iudeos et apud oēm pūmciā ad quā
illa iniqua sententia puen erat plan
etus ingens erat **H**ester. iii.
Spiritus job flebat pro miseriā
ppris et versa est in luctum citara
mea et organum meū in vocemflen
cium job. xxx.
Ite p miserijs alienis dices flebam
qdū sup eo q afflictus erat et cōpa

tiebat anima meā pauperi **J**ob. xix.
David frequenter fleuit sicut ipse in
suis psalmis attestatur in multis lo
cis psalmas videns afflictionem popu
li sui dicebat discite a me qz amare
flebo nō consolamini **P**saue. xx.
Neemias. ix. ait ego plorans et ocul
us meus deducens aquā. et sequē
multi autem et gemitus mei et co
meum merens.
Daniel qz ait Ego daniel lugebam
diebus trium ebdomadarū panem
desiderabilem non comedī.
Husanna flens susperit in celum ex
audiuit eam dñs **D**anielis. xiii.
Anthiochus fecit cedē omnium ho
minum in iherusalem et factus est
planctus minim in israel omnis ma
ritus assumptis lamentum et qui se
debant in thoro maritali lugebant
O Machabeorum. ii.
Planxit omnis israel planctu ma
gno pro morte matathie. **O** Macha
beorum. iii.
Fluerunt omnes de israel sup iu
dam machabeum fletu magno et lu
gebant dies multos et dixerūt quō
cecidit potvis qui saluum fecit isra
el. **O** Machabeorum. ix.
Cetristatus animo anthioch⁹ ppter
iniquam mortm onye et flexus ad
misericordiam lacrimas fudit recor
datus desuncti sobrietatem et mo
destiam. **O** Machabeoru. iii.
O Magdalena ter legitur flauisse pri
mo pro peccatis suis **I**luce. vii. Se
cundo p morte fratris **J**ohannis. xi.
Tercio p morte dñi **J**ohannis. xx.
Saluator ter legitur lacrimas effu
disse super lazarium mortuum **J**o
hannis. xi.
Super ciuitatē iherusalem **I**luce. xix.

In passione ad hebreos. v.

Vnde preces cum clamore valido et lacrimis offerens.

Petrus post trimam regacie nē dñi flevit amare Luce. xxii.

Xpm ad mortem cunctem sequebat turba multa que plangebant eum et lamentabantur Luce. xxii.

Paulus cum lacrimis dño scrutiebat ait et fratribus vos scitis quomodo per omne tempus vobiscum sui seruiens deo cum omni humilitate et lacrimis multis Actuum. xx.

Item cum lacrimis proximum ambo nebat dicens per triennium nocte ac die non cessauit cum multis lacrimis monens vnuquemq; vim et sequitur magnus fletus factus est cum ministrum Actuum. xx.

Item philippen. iii. Multū cū ambulant quos sepe dicbam vobis et nūc dico filiis inimicos crucis xpī Cum remisset peccatus itrum ascenderentes cures vidue silentes et clementes tunicas rē Actuum. ix.

De graciarum actione.

On tenta de inimicis mirabili victoria vanunt ad moy sen principes filiorū israel dicentes q; nullus de suis in bello remansit et ideo donaria magna obtulerunt dño Actuum. xxx.

Post victoria hære habitā barach et delbora cecinerunt Judicū. v.

Audiens dauid revelationem factā nathan prophete de regni sui duratio ne huiliter grās egit. ii. Regū. vii.

Multum est dñs laudandus quos mā dat populo bonū principem vel prelatū iuxta illud Regū. Benedictus deus qui dedit dauid filium

sum sapientissimū sup hunc popu lum. iii. Regum. i.

Judas machabeus et populus ihesu solimorum scripsierunt aristobolo dicentes de magnis periculis libe rati a deo magnifice gracias agimus ipi. ij. Mathei. i.

Quādo xp̄s voluit aliqd opus grā de facere frequenter legit in celum respxisse et gratias egisse patet in panū multiplicatione Mathei. xiiii. Luce. ix. Marci. vi. et Johānis. vi.

Item in lazari resuscitatione Io. xi. Item in eucaristie institutione Mathei. xxvij. Luce. xxviij.

Vnus illorū x leprosorum ad man datum dñi mūdatus regressus gra cias egit Luce. xvij.

Gracias agebat paulus pro sua cō uersione dicens grās ago deo meo qui me confortauit in xp̄o q; prius fui blasphemus et psecutor et contumeliosus sed misericordiam dei con secutus sum. ad Thimotheum. i.

Item pro sua et aliorū victoriosa cō uersatione dices grās deo qui semp triumphat nos in xp̄o ihesu. Item pro beneficijs fratribus collatis Ro. manorū. i. dicens primū quidē grās ago deo meo p omnib; vobis q; fidēs vestra annūcia ē in vniuerso mūdo. Item pro consolacione quā graciārum actionem possumus deo retribuere p vobis in omni gaudio quo gaudemus. ad Thimo. iii.

Item gracia in omnibus admonebat Epheseos. ij. dicens grās agentes semper pro omnib; rē